
「大阪市習い事・塾代助成事業包括的業務委託（概算契約・長期継続契約）」に係る 

落札者の決定について 

 

１ 案件名称 

大阪市習い事・塾代助成事業包括的業務委託（概算契約・長期継続契約） 

 

２ 決定方式 

   総合評価一般競争入札 

 

３ 公告日 

   令和６年 12月９日 

 

４ 開札日 

令和７年２月 10日 

 

５ 学識経験者等の意見を聴取する選定委員による審査の結果 

（１）選定委員名簿（敬称略、五十音順） 

 

 

 

 

 

 

 

（２）会議の開催日 

    令和６年 11月 29日、令和７年３月 10日 

 

（３）審査を行った事業者（五十音順） 

ＳＣＳＫサービスウェア株式会社 大阪センター 

株式会社ギフトパッド・株式会社 Colobiz事業共同体 

株式会社日本旅行 大阪法人営業統括部 

大日本印刷・ＤＮＰコアライズ・三菱総研共同事業体 

ＴＯＰＰＡＮ株式会社 西日本事業本部 関西クロステックビジネスイノベーション事業部 

 全５者 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

氏    名 役  職  名 

柏木 智子 立命館大学 産業社会学部 教授 

小林 孝史 関西大学 総合情報学部 准教授 

渡邊 真治 大阪公立大学 大学院情報学研究科 学際情報学専攻 教授 



（４）審査の結果（技術評価点は委員評価点の平均点）（合計点の高い順） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ６ 落札者および落札価格等 

 

 

審

査

順

位 

入札参加者 

入札金額（税

抜）（単位：

円） 

価格評価点 

（300点） 

技術評価

点 

（700点） 

総合評価点 

（1000点） 

1 

ＴＯＰＰＡＮ株式会社 西日本事

業本部 関西クロステックビジ

ネスイノベーション事業部 

1,814,400,160  123.9  485.1  609.0  

2 
大日本印刷・ＤＮＰコアライ

ズ・三菱総研共同事業体 
2,383,292,842  68.7  448.1  516.8  

3 
株式会社ギフトパッド・株式会

社 Colobiz事業共同体 
2,452,332,514  62.0  448.5  510.5  

4 
ＳＣＳＫサービスウェア株式会

社 大阪センター 
2,621,900,000  45.5  420.0  465.5  

5 
株式会社日本旅行 大阪法人営

業統括部 
2,526,262,723  54.8  399.2  454.0  

6 株式会社電算 予定価格超過 － － － 

－ 株式会社エスプールグローカル 辞退 － － － 

－ 
株式会社 NTTマーケティングア

クト ProCX 
辞退 － － － 

入札参加者 
入札金額（税抜） 

（単位：円） 

予定価格（税抜） 

（単位：円） 

ＴＯＰＰＡＮ株式会社 西日本事業本部

関西クロステックビジネスイノベーシ

ョン事業部 

1,814,400,160  3,090,909,091  


